令和５年９月○○日
学校長　様
宮城県造形教育連盟
会　長　　山口　善広
                                                       　     　（仙台市立秋保中学校長）
  　                                                                 　（公印省略）

令和５年度 第６２回宮城県造形教育作品展 中央審査および研修会について（依頼）

  時下，貴職におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日ごろより，
本県の造形教育に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて，標記の件につきまして下記のとおり行いますので，貴職下　　　　　　　　　様の出席に
つきましてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１　宮城県造形教育作品展について
（１）趣　旨
　　県内の幼稚園，小学校，中学校，特別支援学校の学習活動の中で，幼児は「感じたこと」や「考えたこと」が，児童は「表したいこと」が，生徒は「主題」が，十分に表現された完成作品を一堂に展示，発表することで，県民の造形教育への理解を深め，本県の造形教育活動のさらなる充実と振興を図る。
（２）主　催    宮城県造形教育連盟
（３）共　催　　宮城県教育委員会
（４）日　時　　令和５年１１月２５日（土）～１１月２９日（水）
[bookmark: _GoBack]                  １０：００～１８：００（最終日：２９日（水）１５：００終了）
（５）会　場　　せんだいメディアテーク（ギャラリー３３００）（入場無料）
            　　仙台市青葉区春日町２－１　TEL　０２２－７１３－３１７１
（６）出品内容　　幼稚園・こども園，小学校，中学校，特別支援学校・学級の幼児，児童，生徒
の絵画・デザイン・立体作品

２　中央審査会について
（１）日　時      令和５年１０月１３日（金）　１３：３０～１６：３０
（２）場　所　　　仙台市教育センター 　図工美術研修室（１階）
              　 （仙台市宮城野区鶴ケ谷北一丁目１９－１　ＴＥＬ０２２－２５１－７４４１）
（３）内　容　　①研修会
・美術作品の審査等について
②中央審査会
・審査
・特選作品・作品と名簿との照合

（４）その他　　本研究会より旅費の支給はいたしません。

　　　　　　　　　　　様

　標記の件につきまして，校務ご多用のところ誠に恐縮ですが，ご出席くださいますようお願い申し上げます。
　地区の出品作品と作品目録（一覧）を一部お持ち下さい。

[bookmark: _Hlk145418336]事務局　仙台市立秋保中学校
教　頭　菅野　麻里
TEL 022-399-2840  FAX 022-304-7352